

Motion till riksdagen

1989/90:Ub299

av Carl-Johan Wilson och Kenth Skårvik (båda fp)

Studieförbundens verksamhet för handikappade

Vid förra riksmötet aktualiserade vi i motion vissa förvånande principer vid skolöverstyrelsens fördelning av särskilda statsbidrag till studieförbundens verksamhet bland handikappade. De – enligt vår uppfattning – felaktiga och orättvisa fördelningsprinciperna har använts även vid den senaste fördelningen av de aktuella statsbidragen. Därför föreslår vi att riksdagen ger regeringen till känna, att fördelningen bör ske efter principer, som vi presenterar i denna motion.

I budgetpropositionen 1990 Bilaga 10 C 4 – Bidrag till studieförbunden mm – föreslås att 22 426 000 kr. anslås som bidrag till studieförbundens verksamhet för handikappade.

Bidraget är avsett att täcka kostnader för att på olika sätt underlätta för personer med olika funktionsnedsättningar att delta i studiecirkelverksamhet.

De flesta studieförbunden har verksamhet för handikappade. Ett studieförbund – Studieförbundet Vuxenskolan, med centern, folkpartiet och Lantbrukarnas Riksförbund som grundorganisationer – har visat speciellt ansvar för handikappområdet med mycket omfattande verksamhet bl.a. bland psykiskt utvecklingsstörda, afatiker, psykiskt sjuka och bland åldersdementa.

Trots att Studieförbundet Vuxenskolan organiserar närmare 60 % av den redovisade verksamheten bland handikappade, erhåller förbundet endast ca 20 % av det särskilda statsbidraget för ändamålet. Ca 50 % av statsbidraget går till Arbetarnas Bildningsförbund ABF – med bl.a. regeringspartiet som grundorganisation...

Som försvar för denna ologiska fördelning, anför man bl.a. att ABF har så många medlemsorganisationer, att man i dessa behöver särskilda medel för att underlätta för personer med olika funktionsnedsättningar att delta i studiecirkelverksamhet.

Enligt vår uppfattning är antalet medlemsorganisationer inte en rättvis grund för bidragsfördelningar. Verksamhetens omfattning och det därav följande behovet av utvecklingsarbete är också ett mått på behovet av särskilda insatser.

Studieförbundet Vuxenskolan har stort behov av medel för pedagogiskt utvecklingsarbete. Förbundets handikappverksamhet bedrivs i stor utsträckning bland grupper, som kräver speciell anpassning av såväl studiemetodik som studiematerial för att kunna delta i studierna.

Vi anser, att den orättvisa fördelningsprincipen bör påtalas, trots att det särskilda statsbidraget till verksamheten bland handikappade endast är en del av det statsbidrag, som utgår för ändamålet.

Mot. 1989/90
Ub299

Vi föreslår att det särskilda statsbidraget fördelas efter den i studieförbundens redovisning mätbara verksamheten för handikappade. Riksdagen bör uppdra åt regeringen att ge skolöverstyrelsen sådana direktiv att respektive studieförbunds bidrag av detta slag står i rimlig proportion till den aktuella verksamheten.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att statsbidrag till studieförbundens verksamhet för handikappade skall fördelas mellan studieförbunden i relation till motsvarande redovisade verksamhet.

Stockholm den 25 januari 1990

Carl-Johan Wilson (fp)

Kenth Skårvik (fp)